
i5

unicef
EDIÇÃO iOii-XOte,

ATA SUPLEMENTAR DA TOMADA DE PREÇOS N°: TP0905.01/2017DIV
Às dezesseis horas (16:00h) do dia 30 (trinta) dè Junho de 2017 (dois mil e dezessete), 
na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão 
Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus 
MEMBROS: Ivan Mario Ribeiro Portela- e Francisco Carlos Epaminondas. Com 
observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS rfi 
TP0905.01/2017DIV, cujo objeto: Contratação de sociedade de advogados para 
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 
jurídica junto as Unidades Administrativas do Município de Cariré, conforme 
termo de referencia. Tendo como participantes os licitantes: 01. Regis Albuquerque 
Advogados Associados, CNPJ: 10.793.574/0001-18 e 02. Rodrigues e Sousa 
Advogados Associados, CNPJ:. 18.583.109/0001-64. Abertos os trabalhos a 
Presidente da Comissão faz constar em Ata que o licitante Rodrigues e Sousa 
Advogados Associados impetrou recurso administrativo contra sua inabilitação e qüe 
após analisado pela Comissão de Licitação ficou entendido pela permanência da 
INABILITAÇÃO'da empresa Rodrigues e Sousa Advogados Associados mantendo- 
se o julgamento dantes proferido como forma de preservar a legislação vigente. A 
presidente informa também que o recurso foi respondido e ratificado pelos secretários. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que depois de 
decorrido os. prazos legais RATIFICA o resultado da fase de habilitação da licitação 
supra da seguinte forma: Licitante INABILITADO: Rodrigues e Sousa Advogados 
Associados. Licitante HABILITADO: Regis Albuquerque Advogados Associados. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa aos presentes que estará 
abrindo os envelopes de Propostas de Pr.eços das empresas habilitadas referente a 
esta Licitação no dia 06 de Julho de 2017 àç. 15:00h (quinze horas) e que será 
comunicado aos demais interessados através de publicação da Imprensa Oficial nos 
seguintes veículos: DOE e JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e ainda através do site: 
www-tcrri.-ce.gov.br/licitacoes/. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente, 
declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que 
lida e aprovada será assinada pelos presentes. Cariré/Ce, 30 de Junho de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME __  ASSINATURA

Presidente: Antonia Regilene Aguiar de 
‘ Carvalho /

Membro:
■ L

Ivan Mario Ribeiro Portela •
in f/? '??  ü -

Membro: Francisco Carlos Epaminondas' ‘

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 
- Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com


ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  TOMADA DE 
PREÇOS N° TP0905.01/2017DIN/. OBJETO: Contratação de sociedade de 
advogados para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e 
consultoria jurídica junto as Unidades Administrativas do Município de Cariré, 
conforme termo de referencia -  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o resultado da fase de 
habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitante INÀBILITADO: Rodrigues e 
Sousa Advogados Associados. Licitantes HABILITADOS: Regis Albuquerque 
Advogados Associados. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas 
habilitadas referente a esta Licitação no dia 06 de Julho de 2017 às 15:00h (quinze 
horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro, Cariré, Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta 

O  publicação Cariré/Ce, 03' de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  
Presidente da CPL.

Cariré-Ce, em 03 de Julho de 2017.

igflene Agpar de
Presidente da CPL

de Carvalho

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:prefeituramcarire@gmail.com


Ofício de Comunicação n°. 001/2017. ' Cariré-Ce, em 03 de Julho de 2017.

À EMPRESA
Regis Albuquerque Advogados Associados
CNPJ: 10.793.574/0001-18
Av. Santos Dumont, n°. 1740, Sala 713, Bairro Aldeota, CEP 60.135-430 
Fortaleza, Ceará.

O
Assunto: Abertura da Proposta de Preços da Tomada de Preços N° TP0905.01/2017DIV

Cumprimentando-o còm o apreço de sempre vimos por meio deste informar que a 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os 
envelopes de Propostas dè Preços referentes ao processo licitatório na modalidade de Tomada 
de Preços N° TP0905.01/2017DIV cujo objeto é a Contratação de sociedade de advogados 
para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica 
junto as Unidades Administrativas do Município de Cariré, no dia 06 de Julho de 2017 às 
15:00h (quinze horas) ná sala da Comissão de Licitação situada na Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro, Cariré, Ceará. *

Comunicamos ainda que estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se 
fizerem necessários aos assuntos abordados.

í !

Atenciosaménte,

O-Kcíh __ _  
Ãntõnia 'Reçji Iene 'Ag ifiar de Carval ho

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 7 Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com

